
Broj 55 - Stranica 20 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 17. 7. 2013. 

 

Član 3. 
U članu 6. stav 2. alineja 8. iza riječi "knjižica" dodaje se 

zarez i riječi: "ovjerene fotokopije licenci ovlaštenih revizora i 
ugovora o radu". 

Iza alineje 10. dodaje se nova alineja 11. koja glasi: 
" – ovjerene fotokopije ugovora o saradnji i ovjerene 

fotokopije licenci ovlaštenih revizora koji su angažovani od 
strane društva za reviziju." 

Član 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-3896/13 
12. julа 2013. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Ante Krajina, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
UNUTARNJIH/UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

1197 
Na temelju članka 79. stavak 1. točka 1) Zakona o matičnim 

knjigama ("Službene novine Federacije BiH", broj 37/12), 
federalni ministar unutarnjih poslova - federalni ministar 
unutrašnjih poslova donosi 

NAPUTAK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA NAPUTKA O NAČINU 

VOĐENJA MATIČNIH KNJIGA 

1. U Naputku o načinu vođenja matičnih knjiga ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 51/13) u točki 54. stavku 4. 
iza riječi: "odredbama ove točke" dodaju se riječi: "prema 
prebivalištu podnositelja zahtjeva, a ako nema prijavljeno 
prebivalište na području Federacije, u tom slučaju nadležno 
je kantonalno ministarstvo". 

2. U točki 88. stavku 1. u prvome retku iza riječi: "braka" 
dodaju se zarez i riječi: "osim prestanka braka smrću 
bračnog partnera,". 

3. Ovaj Naputak stupa na snagu sljedećega dana od dana 
objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-03-02-1-156 
11. srpnja 2013. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Predrag Kurteš, v. r.
 
 

На основу члана 79. став 1. тачка 1) Закона о матичним 
књигама ("Службене новине Федерације БиХ", број 37/12), 
федерални министар унутрашњих послова - федерални 
министар унутарњих послова доноси 

УПУТСТВО 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА УПУТСТВА О 
НАЧИНУ ВОЂЕЊА МАТИЧНИХ КЊИГА 

1. У Упутству о начину вођења матичних књига 
("Службене новине Федерације БиХ", број 51/13) у 
тачки 54. став 4. иза ријечи: "одредбама ове тачке" 
додају се ријечи: "према пребивалишту подносиоца 
захтјева, а ако нема пријављено пребивалиште на 
подручју Федерације, у том случају надлежно је 
кантонално министарство". 

2. У тачки 88. став 1. у првом реду иза ријечи: "брака" 
додају се запета и ријечи: "осим престанка брака смрћу 
брачног партнера,". 

3. Ово Упутство ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеним новинама Федерације 
БиХ". 

Број 01-03-02-1-156 
11. јула 2013. године 

Сарајево
Министар 

Предраг Куртеш, с. р.
 
 

Na osnovu člana 79. stav 1. tačka 1) Zakona o matičnim 
knjigama ("Službene novine Federacije BiH", broj 37/12), 
federalni ministar unutrašnjih poslova - federalni ministar 
unutarnjih poslova donosi 

UPUTSTVO 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UPUTSTVA O NAČINU 

VOĐENJA MATIČNIH KNJIGA 

1. U Uputstvu o načinu vođenja matičnih knjiga ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 51/13) u tački 54. stav 4. iza 
riječi: "odredbama ove tačke" dodaju se riječi: "prema 
prebivalištu podnosioca zahtjeva, a ako nema prijavljeno 
prebivalište na području Federacije, u tom slučaju nadležno 
je kantonalno ministarstvo". 

2. U tački 88. stav 1. u prvom redu iza riječi: "braka" dodaju 
se zarez i riječi: "osim prestanka braka smrću bračnog 
partnera,". 

3. Ovo uputstvo stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-03-02-1-156 
11. jula 2013. godine 

Sarajevo
Ministar 

Predrag Kurteš, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

1198 
Temeljem članka 16. stavak 1. alineja 3, a u svezi sa 

člankom 14. stavak 2. Zakona o lijekovima ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 109/12), federalni ministar zdravstva, 
donosi 

PRAVILNIK 
O KRITERIJIMA ZA ANGAŽIRANJE STRUČNIH 

INSTITUCIJA/STRUČNJAKA U FEDERACIJI BOSNE I 
HERCEGOVINE ZA IZRADU 

FARMAKOEKONOMSKIH PARAMETARA I DRUGIH 
STRUČNIH ANALIZA I MIŠLJENJA 

I - TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovim pravilnikom utvrđuju se kriteriji za angažiranje 

stručnih institucija/stručnjaka u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(u daljem tekstu: Federacija BiH) za izradu farmakoekonomskih 
parametara i drugih stručnih analiza i mišljenja, a koji se 
dodjeljuju od strane Federalnog ministarstva zdravstva (u daljem 
tekstu: Ministarstvo), kao i način i postupak angažiranja stručnih 
institucija/stručnjaka. 

Članak 2. 
(1) S ciljem zaštite javnog zdravlja pučanstva, Ministarstvo 

obavlja informiranje javnosti, pacijenata, zdravstvenih 
ustanova i privatnih praksi, zdravstvenih profesionalaca, 
ministarstava zdravstva i drugih tijela vlasti, kao i zavoda 
zdravstvenog osiguranja u Federaciji BiH, o racionalnom i 
ekonomičnom propisivanju i izdavanju lijekova, o procjeni 
postojećih i novih zdravstvenih tehnologija, provođenju 
preventivnih mjera očuvanja i zaštite zdravlja sukladno 
propisanoj medicinskoj doktrini. 


	KAZALO
	PARLAMENT FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
	ZAKON O ELEKTRONSKOM DOKUMENTU
	ZAKON O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O PLAĆAMA I DRUGIM NAKNADAMA SUDACA I TUŽITELJA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE

	VLADA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
	ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O ODOBRAVANJU PRIJENOSA SREDSTAVA SA POSEBNIH NAMJENSKIH TRANSAKCIJSKIH RAČUNA
	RJEŠENJE
	RJEŠENJE
	RJEŠENJE
	RJEŠENJE
	RJEŠENJE
	RJEŠENJE
	RJEŠENJE
	RJEŠENJE

	FEDERALNO MINISTARSTVO FINANCIJA/FINANSIJA
	PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU I UVJETIMA IZDAVANJA, OBNAVLJANJA I ODUZIMANJA LICENCIJA OVLAŠTENIM REVIZORIMA I DRUŠTVIMA ZA REVIZIJU

	FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTARNJIH/UNUTRAŠNJIH POSLOVA
	NAPUTAK O IZMJENAMA I DOPUNAMA NAPUTKA O NAČINU VOĐENJA MATIČNIH KNJIGA

	FEDERALNO MINISTARSTVO ZDRAVSTVA
	PRAVILNIK O KRITERIJIMA ZA ANGAŽIRANJE STRUČNIH INSTITUCIJA/STRUČNJAKA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE ZA IZRADU FARMAKOEKONOMSKIH PARAMETARA I DRUGIH STRUČNIH ANALIZA I MIŠLJENJA
	PRAVILNIK O POSTUPKU I NAČINU RADA LIJEČNIČKOG KONZILIJA
	PRAVILNIK O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O SPECIJALIZACIJAMA I SUBSPECIJALIZACIJAMA DOKTORA MEDICINE, DOKTORA STOMATOLOGIJE I MAGISTARA FARMACIJE

	OPĆINA KLADANJ
	RJEŠENJE O IMENOVANJU OPĆINSKOG PRAVOBRANIOCA KLADANJ

	OPĆINA VELIKA KLADUŠA
	ODLUKA O PONIŠTENJU JAVNOG OGLASA ZA IMENOVANJE ČLANOVA NADZORNIH ODBORA JAVNIH PREDUZEĆA

	OPĆINA TUZLA
	RJEŠENJE O KONAČNOM IMENOVANJU UPRAVNOG ODBORA JAVNE ZDRAVSTVENO-NASTAVNE USTANOVE DOM ZDRAVLJA "DR. MUSTAFA ŠEHOVIĆ" TUZLA

	ISPRAVKE
	FEDERALNO MINISTARSTVO RAZVOJA, PODUZETNIŠTVA I OBRTA
	ISPRAVAK




